

National konference om klimatilpasning den 23.-24. oktober 2019 i Horsens

For første gang nogensinde slår de væsentligste aktører pjalterne sammen og samler branchen for klimatilpasning for at **tage temperaturen på klimatilpasning anno 2019**.

Ført an af toneangivende politikere og nationale og internationale kapaciteter skal vi **se mod fremtiden**. Vi skal have præsenteret **ny viden**, indgå i faciliterede **diskussioner** og blive **inspireret, udfordret og bevæget**, både intellektuelt, kreativt og fysisk.



Foto: Niels Aage Skovbo for Region Midtjylland

Vi tager de konstruktive briller på og retter blikket mod fremtiden, når vi i løbet af konferencen i fællesskab udvikler svar på spørgsmålene:

- Hvordan øger vi den strategiske merværdi af de store investeringer i klimatilpasning?
- Hvilke nye løsninger og tilgange er på vej?
- Hvordan skal vi udvikle på organiseringen og samarbejdet?

Konferencens tre faglige spor besvarer spørgsmålene

På konferencen inviterer vi fagfolk til at bidrage med indlæg, der besvarer de tre nøglespørgsmål. På programmet vil der sideløbende være aktiviteter indenfor disse tre faglige spor:

Strategisk merværdi af klimatilpasning

Merværdi har været et vigtigt salgsargument for klimatilpasningen. Er der brug for, at vi hæver ambitionsniveauet og bruger klimatilpasning som løftestang til udvikling af bæredygtige byer? Hvordan kommer vi fra fondsstøttede signaturprojekter til hverdagsprojekter, der understøtter flere af vores strategiske dagsordner for byudviklingen?

Nye tekniske løsninger og tilgange

Vi har været i gang med klimatilpasningen i en årrække, og på internationalt plan brander vi os som innovative. Men hvor langt er vi kommet? Hvad er status for f.eks. rensning af regnvand, fordampning, og smart city i klimatilpasningen? Er vi gode nok til, på en gang at lade de tusind ideer blomstre, få evalueret, dokumenteret, vidensdelt og få lovende produkter på markedet?

Organisering, samarbejde og jura

Klimatilpasning går på tværs af lovgivning og organisationer. Der er blevet ændret i planloven og kystbeskyttelsesloven, og ændringer af vandløbsloven er på dagsordenen. Hvordan er rammerne i dag for at lave effektiv klimatilpasning med merværdi? Hvor er der brug for at udvikle på juridiske, administrative og økonomiske rammer?

Foreløbigt program

Programmet udvikler sig stadig. Følg med på den [fælles hjemmeside](#) for at følge programmets udvikling. Her fremgår også priser med videre.

Tilmelding [her](#).

Konferencen er arrangeret af



og støttet af

**Forsikring
& Pension**

